Российская Федерация

Республика Хакасия

Алтайский район

Администрация Белоярского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«06» июня 2019 г.                                                                                                № 165
с. Белый Яр

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации Белоярского сельсовета от 26 декабря 2017 № 462  «Об утверждении муниципальной  программы «Чистая вода на 2016 - 2020 годы» в новой редакции».
В соответствии со ст.179 Бюджетного Кодекса РФ, руководствуясь ст.47  Устава муниципального образования Белоярский сельсовет Администрация Белоярского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В приложение к постановлению администрации Белоярского сельсовета от 26 декабря 2017 № 462  «Об утверждении муниципальной  программы «Чистая вода на 2016 - 2020 годы» в новой редакции» внести следующие изменения:
- строку 7 паспорта программы «Всего – 803  тыс. руб. в том числе: бюджет муниципального образования Белоярский сельсовет –  693 тыс. руб. в том числе по годам: 2016-75 тыс. руб., 2017- 70 тыс. руб., 2018 - 448 тыс. руб., 2019-50 тыс. руб., 2020-50 тыс. руб.; бюджет Алтайского района, в том числе по годам: 2018 - 355 тыс. руб.» заменить на фразу
«Всего – 15 946  тыс. руб. в том числе: бюджет муниципального образования Белоярский сельсовет –  2 296 тыс. руб. в том числе по годам: 2016-75 тыс. руб., 2017- 70 тыс. руб., 2018 - 409 тыс. руб., 2019-1 260 тыс. руб., 2020- 482 тыс. руб.; бюджет Алтайского района – 13 650 тыс. руб., в том числе по годам:  2019 – 1100 тыс. руб., 2020 – 12 550 тыс. руб.»;
- абзац 2 раздел IV муниципальной программы, «общий объем потребности в финансировании – 803 тыс. рублей», заменить на «общий объем потребности в финансировании – 2 296 тыс. рублей»;
- абзац 3 раздел IV муниципальной программы «В бюджете муниципального образования Белоярский сельсовет предусмотрено на реализацию Программы 2 296 тыс. руб., в том числе по годам:

	Годы реализации программы
	Бюджет муниципального образования (тыс. руб.)

	1
	2

	2019
	1260

	2020
	482

 заменить абзац 3 раздел IV муниципальной программы «В бюджете муниципального образования Белоярский сельсовет предусмотрено на реализацию Программы 15 946 тыс. руб., в том числе по годам:

	Годы реализации программы
	Бюджет муниципального образования (тыс. руб.)
	Прочие источники (тыс. руб.)

	1
	2
	3

	2018
	409
	0

	2019
	1260
	1100

	2020
	482
	12 550

».

- таблицу «Адресный перечень объектов строительства и модернизации водопроводных и канализационных сетей» изложить в новой редакции:

«

	Адресный перечень объектов строительства

и модернизации водопроводных

и канализационных сетей

	№ п/п
	Наименование объекта
	Описание необходимых работ
	Наличие проектно-сметной документации
	Планируемый срок реализации
	Необходимая сумма финансирования, тыс.руб.

	Бюджет МО Белоярский сельсовет
	Прочие источники финансирования

	в т.ч. проектные работы
	строительство 1%
	Строит-во 99%

	Водоснабжение

	Новое строительство

	1
	Водозаборная скважина первого подъема с.Белый Яр производительностью 3,5 тыс. м3/сут
	1.1. Строительство станции 1 подъема с ВОС и водопроводной сети  до существующего водопровода

	2019
2020

	410
332

	1.1.1. Наружная сеть водопровода и разработка проектно-сметной документации на водопроводную сеть в с.Белый Яр от скважины №6П до ул.Абаканская д.2А, по Абаканской до д.2Е с поворотом на переулок Федулова пересекая ул.Новую, ул.Бейскую до перекрестка с улицей Енисейская д.18, по ул.Енисейская от  д.18, до Щетинкина д.1К, по ул.Щетинкина до д.53

	2019
2020

	410
332

	1.2. экспертиза проектно-сметной документации, объектов хозяйственной и иной деятельности

	2016

2017

2018

2019

2020

	75

70

175
800
100

	300

	1.3. Продувка водозаборной скважины, расположенной по адресу: район дамбы с. Белый Яр

	2018
2019

2020
	85
50

50

	2.
	Строительство полигона ТБО
	2.1 Разработка проектно-сметной документации
	отсутствует
	2017

	Итого новое строительство

	1 220
	742
	300

	Модернизация водоснабжения

	3
	Водопроводные сети д.Кайбалы
	3.1 Капремонт водопроводных сетей, протяженностью 10,4 км с.Белый Яр
	В наличии
	2017
2018

2019

2020

	1610

	4
	Котельная № 5, с.Белый Яр
	4.1. Замена котла № 1
 ДКВр 6,5/13

	2018
	17

	4.2. Замена дымососа
ДН-15 на котле №3

	2018
	5

	4.3. Приобретение сетевого насоса

	2018
	7

	Итого модернизация

	29

	1610

	Итого водоснабжение

	1249
	742
	1910

	Водоотведение

	Новое строительство

	5
	Очистные сооружения в с. Белый Яр
	5.1 Разработка проектно-сметной документации

	2016

	5.2 Строительство новых очистных сооружений мощностью 1000 - 1500 м3/сут.
	отсутствует
	2016-2019
2020

	10540

	6
	Канализационная сеть с водоподъемной станцией в пер. Садовый, с. Белый Яр
	6.1 Разработка проектно-сметной документации

	2016

	6.2 Строительство канализационной сети с водоподъемной станцией
	отсутствует
	2017

	Всего новое строительство

	10540

	Модернизация водоотведения

	7
	КНС-1, КНС-2
	Капремонт КНС 1.2
	отсутствует
	2017

	8.
	Канализационные сети с. Белый Яр
	8.1 Разработка проектно-сметной документации для выполнения работ по капитальному ремонту

	2016

	8.2 Капремонт канализационных сетей
	отсутствует
	2016

2019

2020

	400
400

	9.
	Ремонт канализационной сети с.Белый Яр
	9.1. Капитальный ремонт септика с. Белый Яр пер. Садовый

	2018

2019

2020

	100

	9.2. Ремонт теплотрасс, с.Белый Яр

	2018

2020

	20
	400

	9.3. Иные мероприятия

	2018

	39

	Итого модернизация

	159
	1200

	Итого водоотведение

	159
	11740

	Всего водоснабжение и водоотведение

	1 249
	901
	13650

	Всего по источникам финансирования
	2 150
	13650

	Всего по программе
	15 946

».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности

главы  Белоярского сельсовета                                                              Н. В. Непомнящий
4